al circuito económico imperante en el país, de 
tal forma que ocultare el origen, su propiedad 
u otros factores potencialmente ilícitos, será 
reprimido con pena privativa de la libertad no 
menor de seis (6) ni mayor de (12) años con 
ciento cuarenta (140) a trescientos sesenta y 
cinco (365) días de multa e inhabilitación con-
forme al Artículo 36°. Incisos 1,2 y 4. (1991) 

Luego, la Ley 25399 de febrero de 1992 abroga el 
precipitado Decreto Legislativo 736 y, mediante el 
Decreto Ley 25428, regula una vez más el delito 
de blanqueo de capitales con un perfil restrictivo,